
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫНЫН, 
ТАРИ Ф ТАР БУЙЫ НСА ДЭУЛЭТ  

К О М И Т Е Т Ы

450008, 0ф е •калаЬы, Пушкин урамы, 95

ГОСУДАРСТВЕННЫ Й КОМИТЕТ 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

ПО ТАРИФАМ

450008, г. Уфа, ул. Пушкина, 95

К А Р А Р ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« октябрь 201 2й. № 267 « 15» октября 201_2г.

О внесении изменений в постановление Государственного комитета 
Республики Башкортостан по тарифам от 23 декабря 2011 года № 1560 

«Об утверждении нормативов отопления для населения городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года 
№ 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов 
потребления коммунальных услуг», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 6 мая 2011 года №354 «О предоставлении 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений 
в многоквартирных домах и жилых домов», Указом Президента 
Республики Башкортостан от 24 сентября 2010 года № УП-567 
«Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики 
Башкортостан по тарифам» Государственный комитет Республики 
Башкортостан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить приложение к постановлению Государственного 
комитета Республики Башкортостан по тарифам от 23 декабря 2011 года 
№ 1560 «Об утверждении нормативов отопления для населения городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан» согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу в установленном 
законодательством порядке.

Председатель Ф.Ф. Салимгареев

Управление
Республики Башкортостан 

по организации деятельности 
мировых судей и ведению регистров 

правовых актов

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« З У П  .г.

Регистрационный №

Уфа. 2012. Тираж 3000 экз. Заказ №  74 “С”. КП РБ Изд-во «Мир печати».



Приложение
к постановлению Государственного комитета 

Республики Башкортостан по тарифам 
от «15» октября 2012 года №267

Нормативы отопления для населения городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Группа домов Норматив отопления 
Г кал на 1 кв.м, общей 

площади жилых 
помещений в месяц

Многоквартирные и жилые дома, а также 
общежития квартирного типа высотой 1 этаж

0,0234

Многоквартирные дома, а также общежития 
квартирного типа высотой 2 этажа

0,0234

Многоквартирные дома, а также общежития 
квартирного типа высотой 3 этажа

0,0234

Многоквартирные дома, а также общежития 
квартирного типа высотой 4 этажа

0,0234

Многоквартирные дома, а также общежития 
квартирного типа высотой 5 этажей

0,0152

Многоквартирные дома, а также общежития 
квартирного типа высотой 6 этажей

0,0152

Многоквартирные дома, а также общежития 
квартирного типа высотой 7 этажей

0,0152

Многоквартирные дома, а также общежития 
квартирного типа высотой 8 этажей

0,0152

Многоквартирные дома, а также общежития 
квартирного типа высотой 9 этажей

0,0152

Многоквартирные дома, а также общежития 
квартирного типа высотой 10 этажей

0,0146

Многоквартирные дома, а также общежития 
квартирного типа высотой 11 этажей

0,0146

Многоквартирные дома, а также общежития 
квартирного типа высотой 12 этажей

0,0140

Многоквартирные дома, а также общежития 
квартирного типа высотой 13 этажей

0,0146

Многоквартирные дома, а также общежития 
квартирного типа высотой 14 этажей

0,0146

Многоквартирные дома, а также общежития 
квартирного типа высотой 15 этажей

0,0146

Многоквартирные дома, а также общежития 
квартирного типа высотой 16 этажей и выше

0,0152


